
 

 

Č.d. MSPH 93 INS 8037/2018-A-6 
 
ASISTENT/VSÚ: 
 

Ve věci MSPH 93 INS 8037/2018: 
 

- nejpozději do konce následujícího pracovního dne po dni podání návrhu: 

1. posuď předběžně důvodnost návrhu a nejsou-li pochybnosti o jeho důvodnosti, 

vyhotov záznam do spisu (§ 100a IZ);  

 - nejpozději do dvou hodin po zahájení druhého pracovního dne po podání návrhu: 

2. oznam zahájení řízení (§ 101 IZ) a uvědom příslušné instituce (§ 102 IZ) o zahájení 

řízení; 

3. prověř podmínky řízení – mezinárodní, věcnou, místní příslušnost, způsobilost 

k podání návrhu, způsobilost dlužníka být účastníkem řízení, litispendence, res 

iudicata (§ 103 o.s.ř., § 6 IZ); 

4. prověř řádnost (srozumitelnost, určitost, podání ve stanoveném formátu a 

stanoveným způsobem) a úplnost návrhu – podpis osob podepsaných na návrhu, 

jejich oprávnění k jednání za navrhovatele, úplnost tvrzení úpadku, řádné označení 

pohledávky, která zakládá legitimaci navrhovatele, označení důkazů (§ 103 IZ), 

úplnost a řádnost příloh – připojení přihlášky (§ 105 IZ);  

5. prověř, zda byla zaplacena záloha splatná s podáním návrhu (§ 108 IZ); 

6. prověř věcnou legitimaci věřitele - doložení pohledávky (§ 105 IZ); 

7. prověř, zda věřitel sdělil, kdo je skutečným majitelem pohledávky (§ 177 IZ); 

8. doruč insolvenční návrh k vyjádření dlužníkovi (§ 103 odst. 4 IZ); vyzvi jej, aby se 

k návrhu vyjádřil, pouč dlužníka (jde-li o osobu, u níž je oddlužení přípustné) o 

možnosti podat návrh na povolení oddlužení (§ 390 odst. 1 IZ); 

9. vyzvi dlužníka, aby se vyjádřil, zda souhlasí s rozhodnutím bez jednání (§115a 

o.s.ř.); 

10. vyzvi dlužníka (dle situace), aby předložil seznamy majetku a závazků (§ 104 odst. 

1 IZ) a výkaz stavu likvidity (§ 3 IZ), v případě vykonatelné pohledávky 

navrhovatele VŽDY; 

11. zajisti, aby seznamy byly zveřejněny až po rozhodnutí o úpadku v IR (§128 odst.3 

IZ); 

12. nemá-li dlužník statutární orgán, ustanov opatrovníka (§ 29 odst. 2 o.s.ř.); 

13. vyzvi navrhovatele k odstranění vad příloh (§ 128 odst. 2); 



Pokračování -2- sp.zn. MSPH 93 INS 8037/2018 

INS 912 referát asistent, VSÚ, - věřitelský návrh, část A 

14. vyzvi navrhovatele na zaplacení zálohy na náklady insolvenčního řízení (§ 108 odst. 

2 IZ); 

15. proveď případná další šetření v zájmu osvědčení dlužníkova úpadku, vyzvi 

příslušné osoby (§§ 86, 131);  

16. posuď důvody pro odmítnutí návrhu pro zjevnou bezdůvodnost (§ 128a IZ); 

17. posuď další insolvenční návrhy (§ 107 IZ); 

18. zjisti, zda z návrhu a jeho příloh vyplývá existence zahraničních věřitelů dlužníka 

(§ 430 IZ); 

19. zjisti, zda z návrhu vyplývá existence orgánu (soud, správce daně, exekutor), 

u kterého probíhá řízení o nárocích týkajících se majetkové podstaty (§ 139 odst. 1 

písm. f) IZ); 

20. požádej o určení osoby insolvenčního správce (§ 25 IZ), urči termín pro PJ + SV, 

termín pro předložení seznamu pohledávek a zprávy IS; 

21. předlož soudci se svým vyjádřením k rozhodnutí o  

− nezveřejnění návrhu (§ 100a IZ) 

− odmítnutí návrhu pro vady návrhu (§ 128 odst. 1),  

− odmítnutí pro neodstraněné vady příloh (§ 128 odst. 2) 

− odmítnutí pro zjevnou bezdůvodnost (včetně nezaplacení zálohy splatné 

s podáním IN) (§ 128a IZ) 

− místní nepříslušnosti (§ 7b IZ),  

− zamítnutí pro nedostatek aktivní legitimace pro nedoložení pohledávky 

− tom, že se k návrhu nepřihlíží (§ 97 odst. 2 IZ) 

− zastavení pro zpětvzetí (§ 130 IZ) 

− předběžném opatření (§§ 100,112,113 IZ) 

− návrhu na moratorium (§ 115 IZ) 

− návrhu na povolení reorganizace (§ 317 IZ) 

− zastavení pro nezaplacení zálohy (§ 108 IZ) 

− nařízení jednání o návrhu (§ 133 odst. 2 IZ) 

− rozhodnutí o úpadku; 

22. po vydání rozhodnutí zajisti jeho řádné doručení příslušným osobám (§§ 138 a 139   

IZ, event. §§ 128, 130 IZ); 

23. vyzvi navrhovatele na zaplacení SOP za IN; 

24. vyznač doložku právní moci; 



Pokračování -3- sp.zn. MSPH 93 INS 8037/2018 

INS 912 referát asistent, VSÚ, - věřitelský návrh, část A 

25. v případě podání opravného prostředku předlož soudci; 

26. na pokyn soudce zpracuj předkládací zprávu pro VS; 

27. vyřizuj dotazy věřitelů a dalších osob; 

28. prováděj anonymizaci údajů; 

29. předlož soudci v případě jakýchkoli pochybností o dalším postupu či právní a 

skutkové složitosti věci. 

 
V Praze dne 16. května 2018 
        JUDr. Hana Homolová, v.r.  

samosoudce 


		2018-05-16T14:24:11+0200
	isir.justice.cz




